Проект

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение
Псковской городской Думы от

14.09.2007 № 140 «Об утверждении

Положений об Управлении городского

хозяйства и Управлении по учету и распределению

жилой площади Администрации города Пскова»
        В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Решения Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШИЛА:

        1. Внести в Положение об Управлении городского хозяйства Администрации города Пскова, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.09.2007 № 140  следующие изменения:

1) Раздел 3 дополнить пунктом 3.47 следующего содержания: «3.47. Выдает разрешения на посадку, снос, пересадку и реконструкцию зеленых насаждений. Организует работу комиссий по обследованию зеленых насаждений, оформляет акт комиссионного обследования зеленых насаждений.».

        2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава города Пскова                                                                          И.Н. Цецерский

Проект решения вносит:

И.п. Главы Администрации города Пскова                                       А.Н. Гаврилов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы от 14.09.2007 № 140 «Об утверждении Положений об Управлении городского хозяйства и Управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова»
На рассмотрение Псковской городской Думы предлагается Проект решения, предусматривающий внесение изменений в Положение об Управлении городского хозяйства», в части дополнения функций Управления полномочиями по выдаче разрешения на посадку, снос, пересадку и реконструкцию зеленых насаждений, а также организации работы комиссий по обследованию зеленых насаждений организации муниципальных специализированных стоянок для хранения задержанных транспортных средств.

Проект решения подготовлен в целях конкретизации полномочий органов Администрации города Пскова в рамках реализации положений Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденных Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692.

Представленным проектом в Положение включаются дополнительные функции Управления. Данные дополнения вносятся в соответствии Правилами благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденными Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692, которыми предусмотрена выдача разрешений на посадку, снос, пересадку и реконструкцию зеленых насаждений, а также комиссионное обследование зеленых насаждений подлежащих сносу на территории муниципального образования «Город Псков».
Проект решения не потребует материальных затрат из бюджета города Пскова.

Председатель Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                       А.В. Петров
	[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПСКОВА

КОМИТЕТ ПРАВОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И КАДРОВОЙ РАБОТЫ

Некрасова ул., д.22, Псков, 180000
тел.: 66-26-45, 66-40-29, 66-54-30

                       E—mail: pravo.goradmin@rambler.ru

Юридическое заключение

на проект решения Псковской городской Думы

«О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы от 14.09.2007 № 140 «Об утверждении Положений об Управлении городского хозяйства и Управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова»

Представленным проектом Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 14.09.2007 №140 «Об утверждении Положений об Управлении городского хозяйства и Управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова» вносятся изменения в раздел 3 (функции Управления) Положения об Управлении городского хозяйства Администрации города Пскова.

Проект решения подготовлен в целях реализации Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утвержденных Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692.
Согласно п. 1 ч.2 ст. 23 Устава муниципального образования «Город Псков» к полномочиям Псковской городской Думы относится утверждение положений об органах Администрации города Пскова, наделенных правами юридического лица.

Таким образом, принятие данного проекта решения входит в компетенцию Псковской городской Думы.

Проект Решений соответствует действующему законодательству РФ и не содержит коррупционных факторов.

Председатель комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города                                                                    А.В. Петров
Исп. Цыганова Ю.А.